Иркутская  область

Усть-Ордынский Бурятский  округ

Эхирит-Булагатский район

МО «Капсальское»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 9

От «5» июня  2015 г                                                                                   с. Капсал

«Об утверждении перечня объектов (мест)

для отбывания уголовного наказания

в виде обязательных и исправительных работ»

    В соответствии с требованиями статей 49 и50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статей 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения исполнения уголовного наказания в виде обязательных исправительных работ, руководствуясь уставом муниципального образования «Капсальское»

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в качестве объектов (мест) для отбывания уголовного наказания осужденных к исправительным работам перечень предприятий и организаций муниципального образования «Капсальское» (Приложение№1);

2. Утвердить в качестве объектов (мест) для отбывания уголовного наказания осужденным к обязательным работам перечень организаций муниципального образования «Капсальское».(Приложение №2)

3. Утвердить перечень видов работ, на которые могут направлены лица, для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ. (Приложение №3)

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете Вестник МО «Капсальское» и размещению на официальном сайте МО «Капсальское».

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Капсальское»                                                                         В.И. Шадрин
	СОГЛАСОВАНО:

Начальник «ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области филиал по Эхирит-Булагатскому району

Подполковник внутренней службы

___________________С.А. Елдыров

От 05.06.2015г
	УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации МО «Капсальское»

____________________В.И.Шадрин

От 05.06.2015г

Приложение №1

К постановлению главы администрации

МО «Капсальское» от 05.06.2015г №9

Перечень предприятий и организаций муниципального образования «Капсальское» для отбывания наказания в виде исправительных работ

1. Администрация муниципального образования «Капсальское»

Приложение №2

К постановлению главы администрации

МО «Капсальское» от 05.06.2015г №9

Перечень предприятий и организаций муниципального образования «Капсальское» для отбывания наказания в виде обязательных работ

1. Администрация муниципального образования «Капсальское».
Приложение №3

К постановлению главы администрации

МО «Капсальское» от 05.06.2015г №9

Перечень видов работ, на которые могут быть направлены лица  для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных  работ

1. Благоустройство, очистка и озеленение территории предприятий, организаций, улиц и площадей.

2. работы по содержанию и ремонту дорог

3. благоустройство памятников и кладбищ.

4. уборка производственных и служебных помещений.

5. благоустройство спортивных и детских площадок

6. выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в организациях.

7. косметический ремонт зданий помещений.

8. погрузо-разгрузочные работы.

9. другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.